2018年村尾事務所ニュース
村尾経営労務研究所・高松北部労務協会

特定行政書士・特定社会保険労務士・労務調査土壁)

高松市中央町8-10TEL087-835-1477 FAX835叩 1496

http://murao-company.sakura.ne.jp/

官j守申請代行・人事労務 ~頑張る企業支援~
聞社保・労{呆・産廃・建設許可、入札指名願、経営審査

各種助成金申請など官庁申請手続

掴就業規員IJ等諸規程の整備、人事・労務諸制度、給与計算

・労働紛争解決手続代理慣行政不服申立、告訴、告発

・労務トラブル来然防止点検・監督署是E勧告対応

平成30年6月1日号

平成30年度労働保験事務組合高経t北部労務協会

通常総会の開催について(ご案内〉

木々の緑も深くなり、初夏の風に汗ばむ季節となりま
した。

平素は業務諸般に格別のご協力とご吏援を賜り厚く御
礼申し上げます。
さて、このたび蓋常総会及u宙開|多会を下記の通り開寵

いたレますので、ご出席下さいますようよろしくあ帯買い
申し上げます。

コu
a
2
0

1. 日時 平成30年6月2ア巴〈水〉午後6時

2. 会場香川県社会福祉総合センター
3. 議案 1) 平成29年度事業報告槌びに収支決算

について
お 平成30年度事業計画案報告蛍ひに収

支予算案について
4. 研修 「労務管E密主意事項について」

なお、お手数ながら下記の出欠返信欄にこ記入の上、

F必くにて6月20日までにご返信下さいますようあ瀬

い申レ上げます。
〈当日ご欠席の揚合は、下記委任状にご記入捺印の上、
F必くにてこ、返信をよろしくあij買いいたレます。〉

高松北部労務協会通常総会
会場:香川県社会福祉総合センター

高松市番町一丁自10-35
TEL 087-835-3334

園田E・E・-咽信弘胃E・iJ:.. ':=略様相_m鴎 E省略E

一一一一一一一出・欠返{罰閤一一一一一一一

上話通常総会に出席・欠席します。

平成30年6月 日
会社名

委任状

欠席のため議決権を議長に委任します。

会社名

印

-労働保険年度更新の終了及び
算定基礎届の説明会について

皆様のご協力によりまして、労働保験 29年度確定

30年度概算保験料申告につきましては、無事終了いた

レまレだので、「お知らせ案内」とともに「保険料納入

通知書」を送位させていただきます。

保険料等の口座引落しは、 6月 18日、 9月 18巴、

12月 17日となりますので、よろしくお願い申し上げ

ます。

次に社会保険算定基礎患についてですが、対象月は

4・5・6月支払の貨金か?対象です。皆F約コ事業所からの

資金報告に基づき、書類を作成レ、この3ヶ月で計算さ

れた賓金の平均額で新等級が決定され、本年9月分保険

料 (10月支払いの給与から控除〉から適用されます。

なお、各事業所宛に年金事務所から算定基礎届の説明

会の案内が届くことになっておりますが、説明会σ主参加
は自由です。参加される揚合は、受信にて「社会保際空ヲ

務±に手続きを委託している」旨お伝え下さい。

-役員・家族の泡災・雇用保授について

く労災保隙埼自助日入>事業主・.E!J<I繍役は労災保践適用
外です力丈特別加入申請することで加入できます。但し、
業務上災寄の適用は、他の従業員とともに仕事中であっ
たか力潤われますのでこ淫意くださ仇なお、役員報酬
でなく賓金で支払力濁る役員兼務労働者の場合は、労災
適用力濁ります。また、取締役でなし質金支払の家事実従
業績も適用となります。

く震用保隙>役員報酬支払の労災特別加入者の取締役
でも、役員報轍より賃金支払のき買が多い揚合は申請すれ
ば労働者とレて悪用保険に加入できます。代表者の同居
来慰安は集金の支払であっても加入できません。
尚、従業員で毎年4月1E1現在、 64議以上になる方は

雇用保険料が完除されます。

lNEWS ~望窒盈・2割の健保組合が解散の恐れ
健康保際組合連合会は今年度の予算を公表レ、平均

保険料率は 9215%と 11年i童簡で増加した。ま
だ、全国の 1.389組の健保組合のうち 313組合
は協会けんぼの保険料率〈平均 10%)を上回り、
厳しい状況であること力わかった。

この FAX済報l';l:、当事務所のお客様にお送りしておりますの今後の情報配信を希望しない場合は、大変恐縮ですがこのファクシ

ミリを返送調いますっ送付先 fax番号 087.835・1496 口送信停止 fax番号